
 
 
 
 
 
 

           Ufficio Economato  
 

IL RETTORE 

 

VISTO l’articolo 14 del vigente Statuto di Ateneo;  

  

VISTO           il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità;  

 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 2254 del 31.05.2022, con il quale è stato costituito 

l’Elenco dei notai a cui affidare, nel corso dell’anno 2022, specifici incarichi 

ed in particolare l’art. 3, nella parte in cui prevede la deroga al principio di 

rotazione qualora l’Ufficio che richiede il conferimento dell’incarico segnali 

la necessità e/o l’opportunità di conferire l’incarico medesimo ad un 

determinato notaio di cui al predetto elenco, per esigenze congruamente 

motivate (es. in caso di atti funzionalmente collegati ad altri già stipulati); 

 

VISTO                   il Decreto Rettorale n. 3812 del 03.10.2022, con il quale è stato conferito, 

tra l’altro, al Notaio Angela Caputo l’incarico per la stipula dell’atto 

costitutivo della fondazione atto costitutivo della fondazione relativo al 

progetto PE3: RETURN - multi-Risk sciEnce for resilienT commUnities 

undeR a changiNg climate. Tematica: Rischi ambientali, naturali e 

antropici;                   

 

VISTE  le comunicazioni pervenute a mezzo mail del 20.12.2022 acquisita al 

protocollo di Ateneo n. 2120 in data 09/01/2023 e in data 03/01/2023 

acquisita al protocollo di Ateneo n. 2121 in data 09/01/2023 con le quali la 

Responsabile dell’Ufficio Segreteria del Direttore Generale ha rappresentato 

che in sede di stipula dell’atto costitutivo sopracitato si è reso necessario 

conferire la procura alla prorettrice, a causa di sopraggiunti impegni 

istituzionali del Rettore e che si è reso altresì necessaria la stipula di un atto 

integrativo all’atto costitutivo della fondazione, perfezionato in data 

28/10/2022, per le seguenti motivazioni: “motivi d’urgenza dettati dal 

ministero ai fini del rilascio del codice fiscale allo stesso, e quindi di 

costituzione dell’hub in data 22/09, non tutti i membri dell’attuale 

fondazione (nonché già partecipanti alla proposta progettuale) sono riusciti 

alla data ad ottemperare agli adempimenti necessari (ovvero delibera 

autorizzativa e versamento contributo).”  

 

VISTO il preventivo del Notaio Angela Caputo, relativo ad entrambi gli atti, per 

l’importo complessivo di € 2.703,06 IVA inclusa, acquisita al protocollo di 

Ateneo n.2120 in data 09/01/2023; 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO ECONOMATO
IA/2023/105 del 10/01/2023

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 E

C
O

N
O

M
A

T
O

IA
/2023/105 del 10/01/2023

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

3/
12

5 
de

l 1
9/

01
/2

02
3

F
irm

at
ar

i: 
P

A
LO

M
B

O
 C

la
ud

ia
, M

ai
o 

R
os

se
lla

, L
O

R
IT

O
 M

at
te

o



 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni sopra riportate che qui si intendono integralmente richiamate  

 

di corrispondere al Notaio Angela Caputo un importo complessivo di € 2.703,06 [di cui: € 

1.953,00 oltre IVA al 22% pari ad € 429,66 per onorario + € 320,40 per anticipazioni esenti da 

IVA. Ciò, quale compenso per l’attività svolta in ordine: 

alla stipula della procura finalizzata a rappresentare l’Ateneo in sede di costituzione della 

Fondazione “RETURN”  

alla stipula dell'atto integrativo all’atto costitutivo della Fondazione “RETURN”.  

 

 

- di autorizzare l’assunzione del relativo impegno di spesa. 

 

Il Codice Identificativo Gara dell’affidamento è il seguente: CIG Z9039649AF 

 

              IL RETTORE  

         Prof. Matteo Lorito 

 

 
Ripartizione Attività Contrattuale 

Il Dirigente: Dott.ssa Rossella Maio 

Unità organizzativa responsabile della procedura di 

affidamento: Ufficio Economato 

Responsabile: Dott.ssa Claudia Palombo, Capo dell’Ufficio 

 

 

 

Per la copertura economico-finanziaria: 

Budget Economico – Esercizio Finanziario 2022 

N. Vincolo 

di Budget 
Codice Conto Descrizione Conto Importo 

Limite di spesa 

(media costi di 

competenza del 

triennio 2016-

2018) 

Costi di competenza alla 

data del…..(come desunti 

dal Bilancio di verifica a 

sezioni contrapposte) 

        
    

        
    

        
    

Ripartizione Bilancio, Finanza e Sviluppo 

Il Dirigente della Ripartizione: dott.sa Colomba Tufano 

Unità organizzativa responsabile: 

Il Capo dell’Ufficio: 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO ECONOMATO
IA/2023/105 del 10/01/2023

COAN 3272

2023--------

CA.04.41.04.07.03 Spese notarili 2.703,06

17/01/2023

ZERO6.979,00

UCA2
DOTTSSA CATERINA FERRONE

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 E

C
O

N
O

M
A

T
O

IA
/2023/105 del 10/01/2023

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

3/
12

5 
de

l 1
9/

01
/2

02
3

F
irm

at
ar

i: 
P

A
LO

M
B

O
 C

la
ud

ia
, M

ai
o 

R
os

se
lla

, L
O

R
IT

O
 M

at
te

o



L’addetto: 

 

 

 

 

 

    
    

Bilancio di Previsione annuale autorizzatorio – Esercizio Finanziario…….. 

BUDGET DEGLI INVESTIMENTI  

Fonte di Finanziamento Spese d'Investimento 

Contributi 

Pluriennali 

Mutui Risorse 

Proprie 

Tipo scrittura 

Codice Conto 
Descrizione 

Conto 
Progetto 

Importo Importo Importo N. 

scrittura 

Importo 

                

        

        

Note:               

        

                

   

Per la copertura economico-finanziaria: 

Ripartizione Bilancio, Finanza e Sviluppo 

Il Dirigente della Ripartizione: Dott.ssa Colomba Tufano 

Unità organizzativa responsabile: 

UFFICIO……………… 

Il Capo dell’Ufficio: 

L’addetto: 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO ECONOMATO
IA/2023/105 del 10/01/2023

DOTTSSA FLORA PARENTE

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 E

C
O

N
O

M
A

T
O

IA
/2023/105 del 10/01/2023

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

3/
12

5 
de

l 1
9/

01
/2

02
3

F
irm

at
ar

i: 
P

A
LO

M
B

O
 C

la
ud

ia
, M

ai
o 

R
os

se
lla

, L
O

R
IT

O
 M

at
te

o




